



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME
NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA – CE
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000
EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LOTE (S): I, II e III
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME
CNPJ Nº: 03.604.544/0001-50

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 004/2018 – SAS**.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I – MATERIAIS LÚDICOS / EDUCATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALFABETO TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADO EM MDF	UND	21	CARLU	43,02	QUARENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS	903,42	NOVECIENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
2	AMARELINHA CÉU, TAPETE EM BORRACHA RESISTENTE, COM 16 PEÇAS, 29 X 29 COM 8MM.	UND	33	EVAMAX	87,87	OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	2.899,71	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

Comissão de Licitação
FL. 470
Morada Nova - CE

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME
CNPJ: 03.604.544/0001-50
Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) – 34221390

3	BAÚ CRIATIVO, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATÓXICO COLORIDO, EM CORES VIVA, CONTENDO 1.000 PEÇAS DE ENCAIXE, EM DIVERSOS FORMATOS: RETAS, ANGULAR, CURVAS ETC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06X 020 X CM (PEÇA MAIOR). ACONDICIONANDO EM BAÚ DE PROLIPROPILENO COLORIDO COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4 X37,2 X36,6CM.	UND	16	JOTT PLAY	201,47	DUZENTOS E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	3.223,52	TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
4	BAÚ PRÉ ESCOLAR C/ 10 PEÇAS DE PLASTICO SENDO: PALHAÇO TEIMOSO (12,5X12,5X5X22,5) PALHAÇO NARIZINHO (9,5X9,5,5X22,5) PALHAÇO TREVÓ (11,0X11,0X26,0) PALHAÇO BOLA (9,5X9,5,5X26,0) TARTARUGA (23, X18,0,0X15,0) TRENZINHO (14,0X8,0,0X11,5) URSO DE ENCAIXE (10,5X10,5X29,0) BOLA BEM BOLADA (9,5X9,5X9,5) E GATO /CAHORRO COM ARGOLA (9,0X9,0X16,0); TODOS OS BRINQUEDOS SÃO BAÚ DE PROLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4X37,2X36,6 CM.	UND	17	JOTT PLAY	293,65	DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	4.992,05	QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS
5	BOLA DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO TIPO (DENTE DE LEITE)	UND	4.080	LIDER BRINO	10,86	DEZ REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	44.308,80	QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
6	BONECA CONFECCIONADA EM VINIL E PLASTICO, MEDINDO 35CM DE ALTURA ACOMPANHADA DE VESTIMENTO EM TECIDO ACONDICIONADO EM SACOLA PLASTICA.	UND	82	MIKETINHA	58,62	CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	4.806,84	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
7	BONECA DE PANO TAMANHO MEDIA, COM ROSTO BORDADO, CABELO EM LÃ, ACOMPANHADA DE VESTIMENTA.	UND	74	MIKETINHA	45,34	QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	3.355,16	TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Comissão de Licitação
 471
 CEP: 62940-000
 34221390

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME

CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 34221390

8	BONECA PLASTICA 30 CM COM VESTIMENTA (MEU BEBÊ).	UND	4.030	ESTRELA	45,20	QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	182.156,00	CENTO E OITENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS
9	BONECO PLASTICO RESISTENTE DE 25 A 30 CM PERSONAGENS VARIADOS (HOMEM ARANHA SUPER HOMEM POWER RANGER, HOMEM DE FERRO, TRANSFORMES)	UND	2.680	MARVEL	60,60	SESSENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	162.408,00	CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS
10	CARROS EM PLASTICO RESISTENTE COM ANIMAIS NA CARROCERIA, TAMANHO MEDIO	UND	2.670	LUMMAR	32,15	TRINTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	85.840,50	OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	CARROS EM PLASTICO RESISTENTE BOMBEIRO TAMANHO MEDIO	UND	120	LUMMAR	42,35	QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	5.082,00	CINCO MIL E OITENTA E DOIS REAIS
12	DVD INFANTIL COM HISTORIA E CANTOS CLASSICOS	UND	192	CIRANDA CULTURAL	35,69	TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	6.852,48	SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
13	SEQUENCIA LÓGICA TRANSITO, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	UND	12	SIMQUE	35,16	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	421,92	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

Comissão de Licitação
Fl. 472
Morada Nova - Ceará
Cep: 62940-000



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBÚRCIO, Nº 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA – CE
 CNPJ: 03.604.544.0001-50 - CEP: 62940-000
 EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

14	SEQUENCIA LÓGICA VIDA, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	UND	12	SIMQUE	35,16	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	421,92	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
15	SEQUENCIA LÓGICA ATIVIDADES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	UND	12	SIMQUE	35,16	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	421,92	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
16	SEQUENCIA LÓGICA DERIVADOS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	UND	12	SIMQUE	35,16	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	421,92	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
17	SEQUENCIA LÓGICA TEMPO, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	UND	12	SIMQUE	35,16	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	421,92	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
18	SEQUENCIA LÓGICA ANIMAIS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	UND	12	SIMQUE	35,16	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	421,92	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

Comissão de Licitação
 Fl. 47
 Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

19	SEQUENCIA LÓGICA PROFISSÕES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	UND	12	SIMQUE	35,16	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	421,92	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
20	JOGO CUBO MÁGICO COLORIDO, EM MATERIAL RESISTENTE.	UND	107	PUZZLES	77,90	SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	8.335,30	OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS
21	FANTOCHE DE ANIMAIS 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE	UND	24	CARLU	82,19	OITENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	1.972,56	MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
22	FANTOCHE DE PESSOAS COM 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE	UND	24	CARLU	82,19	OITENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	1.972,56	MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
23	JOGO DA MEMORIA, TEMA FRUTAS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	57	CARLU	21,33	VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS	1.215,81	MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
24	JOGO DA MEMORIA, TEMA ANIMAIS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	57	CARLU	21,33	VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS	1.215,81	MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

Comissão de Licitação
474
MORADA NOVA - CE



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA – CE
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000
 EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

25	JOGO DA MEMORIA, TEMA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	57	CARLU	21,33	VINTE E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	1.215,81	MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
26	JOGO DE BOLICHE PLASTICO COLORIDO, CONTENDO 8 PEÇAS SENDO 06 PINOS DE APROXIMADAMENTE 30 CM E 2 BOLAS ACONDICIONANDO EM SACOLAS PLÁSTICAS COM ALÇA E ZIPER.	UND	43	ROMA	20,50	VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	881,50	OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
27	JOGO DE DAMA COM CAIXA DE MADEIRA	UND	42	CARLU	24,45	VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	1.026,90	MIL E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
28	JOGO DE DOMINÓ EM PLASTICO RESISTENTE	UND	42	OMOTCHA	24,45	VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	1.026,90	MIL E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
29	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO, COM CAMPO EM MDF E TODAS AS PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTES, TAMANHO MEDIO	UND	34	XALINGO	164,41	CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	5.589,94	CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
30	JOGO DE LUDO EM TÁBULEIRO DE MADEIRA	UND	42	CARLU	30,94	TRINTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	1.299,48	MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
31	JOGO DE XADREZ FORMATO QUADRADO TABULEIRO TIPO CAIXA EM MDF.	UND	26	CARLU	54,33	CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	1.412,58	MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
32	JOGO RESTA 01, COM GAVETA PARA COLOCAR AS PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF.	UND	44	CARBRINK	16,12	DEZESSEIS REAIS E DOZE CENTAVOS	709,28	SETECENTOS E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

MISSÃO DE LICENÇA
 475

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME

CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) – 34221390

33	JOGO VAI E VEM EM MATERIAL RESISTENTE COM CORDAS DE NYLON	UND	49	MINI LIDER	16,47	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	807,03	OITOCENTOS E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS
34	JOGO PESQUE E BRINQUE, COM 20 PEÇAS EM MDF	UND	16	CARLU	159,03	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	2.544,48	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
35	JOGO BANCO IMOBILIARIO	UND	12	ESTRELA	130,17	CENTO E TRINTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	1.562,04	MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
36	JOGO SOLETRANDO 2 EM 1 NOVA VERSÃO DE ACORDO COM A REFORMA ORTOGRÁFICA.	UND	12	GROW	29,65	VINTE E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	355,80	TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
37	JOGO DE BASQUETE BALL, CESTA + 60 BOLINHAS PLÁSTICAS, BRINQUEDO INFANTIL TOCA BRK 8620-4	UND	12	BRINK MOBIL	83,27	OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	999,24	NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
38	KIT DE FAMÍLIA TERAPEUTICA BRANCA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5CM COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO	UND	8	CARLU	288,83	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	2.310,64	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
39	KIT DE FAMÍLIA TERAPEUTICA NEGRA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO	UND	8	CARLU	288,83	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	2.310,64	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS

Comissão de Licitação
Fl. 475
Morada Nova

40	LIVRO INFANTIL CONTOS CLASSICOS	UND	194	TODO LIVRO	38,78	TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	7.523,32	SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
41	LOUSA MÁGICA COM CANETA PARA DESENHO EM PLÁSTICO E METAL, MEDINDO 25CM X 19,5 CM.	UND	88	MOANA	28,23	VINTE E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	2.484,24	DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
42	MAGUIAGEM INFANTO JUVENIL, PALETA CONTENDO SOMBRAS, BLASH, BATON, APLICADORES E ESPELHO.	UND	4.330	MULTIKIDS	23,21	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	100.499,30	CEM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
43	MONTA TUDO 1.000 PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO COM CORES VIVAS, PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES NO FORMATO QUADRABGULAR, ACONDICIONANDO EM SACOLA PLÁSTICA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	UND	14	BRINK MOBIL	257,46	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	3.604,44	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
44	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 100 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 100 PEÇAS, QUEBRA CABEÇA, TEMA DISNEY, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	UND	23	CARLU	38,54	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	886,42	OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
45	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 20 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 20 PEÇAS TEMA HIGIENICO, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	UND	23	CARLU	38,54	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	886,42	OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
46	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 60 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 60 PEÇAS TEMA FLORESTA, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	UND	23	CARLU	38,54	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	886,42	OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

47	TATAMI CONFECCIONADO EM E.V.A. ANTI-TÓXICO PLACAS MEDINDO 1,00MX1,00MX0,20MM DIVERSAS CORES TOCA HOUSE 3 EM 1 TUNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLASTICAS.	UND	79	CASA DO BORRACHEIRO	61,75	SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	4.878,25	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
48	TOCA HOUSE 3 EM 1 TUNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLASTICAS.	UND	12	BRASKIT	226,56	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	2.718,72	DOIS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	
49	FUTEBOL PORTATIL, KIT COM 2 TRAVES COM REDE, BOLA, BOMBA INFLADORA 43 X 32 X 23	UND	12	BELFIX	118,90	CENTO E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1.426,80	MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	
VALOR TOTAL R\$							674.340,55 (SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)		

LOTE II – MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	RAQUETES ESPORTIVA MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA TAMANHO ÚNICO COR AZUL APLICAÇÃO TENIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 LADOS REVESTIDOS.	UND	30	WESTERM	50,65	CINQUENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	1.519,50	MIL QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	PACOTE BOLAS TENIS DE MESA JOGO COM 06 UNIDADES.	PCT	26	BEL SPORTS	19,32	DEZENOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	502,32	QUINHENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

Comissão de Licitação
FL. 478

Morada Nova, 08

3	PACOTE BOLAS DE PEBOLIM - BLISTER COM 06 BOLAS, CADA UMA COM 3,5 CM DE DIAMETRO.	PCT	26	CORRE CORRE	22,87	VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	594,62	QUINHENTOS NOVENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS
4	BICO DE ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO BORRACHA MATERIAL PONTA METAL, TIPO PONTA ROSQUEADA CORPO COR VERMELHA.	UND	30	WESTERM	4,82	QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	144,60	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS
5	BOMBA DE AR UTILIZADA PARA ENCHER BOLA, TIPO VAI E VOLTA COM 02 AGULHAS	UND	18	POKER	34,77	TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	625,86	SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
6	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC NO TAMANHO DE 50 CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA.	UND	60	PLASTCOR	18,22	DEZOITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	1.093,20	MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
7	CORDA DE PULAR EM PVC COM 03 M DE COMP. C/PEGADORES ANATOMICOS C/ ROLAMENTOS INTERNOS	UND	76	POLIMET	25,18	VINTE E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	1.913,68	MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
8	BOLA DE HANDEBOL H2 FEMININA	UND	24	TRAINING	111,20	CENTO E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	2.668,80	DOIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
9	BOLA DE BASQUETE BOLA 6.5 FEMININA	UND	24	STANDARD	116,78	CENTO E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	2.802,72	DOIS MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
10	BOLAS DE VOLEIBOL 6.0 OFICIAL	UND	42	TRAINING	66,11	SESENTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS	2.776,62	DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	UND	54	STANDARD	120,97	CENTO E VINTE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	6.532,38	SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
12	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	UND	42	TRAINER	84,43	OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	3.546,06	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS

Comissão de Licitação
479

Morada Nova - CE

13	CESTA DE BASQUETE, TABELA EM MADEIRA E ARO DE FERRO	UND	09	NERF	177,38	CENTO E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	1.596,42	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
14	REDE DE VOLEIBOL	UND	15	BEACH	65,59	SESSENTA E CINCO REAIS E CINCO NOVE CENTAVOS	983,85	NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
15	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO PCT C/02 UND	PCT	20	GISMAR	127,86	CENTO E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	2.557,20	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
16	REDE PARA FUTSAL PCT C/ 02 UND	PCT	20	GOL	118,35	CENTO E DEZOITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	2.367,00	DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS
17	COLETES DE RIBANA COR AZUL TAM P/ ADULTO TREINO DE FUTEBOL	UND	61	TRB	13,67	TREZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	833,87	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
18	COLETES DE RIBANA COR VERMELHO TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL	UND	61	TRB	13,67	TREZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	833,87	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
19	COLETES DE RIBANA COR VERDE TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL	UND	61	TRB	13,67	TREZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	833,87	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
20	COLETES DE RIBANA COR LARANJA TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL	UND	61	TRB	13,67	TREZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	833,87	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
21	APITOS PLÁSTICOS COM CORDÃO PARA ARBITRAGEM.	UND	30	ROCLE	15,07	QUINZE REAIS E SETE CENTAVOS	452,10	QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
22	CONJUNTOS DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM	UND	10	POKER	8,08	OITO REAIS E OITO CENTAVOS	80,80	OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
23	CRONOMETRO MANUAL DIGITAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO	UND	10	VOLLO	80,08	OITENTA REAIS E OITO CENTAVOS	800,80	OITOCENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS

Comissão de Licitação
Fl. 480
Morada Nova - Ce

Página 11 de 15

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME
CNPJ: 03.604.544 / 0001-50
Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390

24	BRAÇADEIRA PARA CAPITÃO COM FECHAMENTO EM VELCO	UND	12	STANDART	11,21	ONZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	134,52	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
25	LUVAS DE GOLEIRO C/ TIRA ELASTICA OU VELCO INFANTO JUVENIL PAR.	PAR	18	DALPONTE	66,95	SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	1.205,10	MIL DUZENTOS E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
26	OCULOS PARA NATAÇÃO PVC COM TIRAS SILICONADAS	UND	222	HAMMER HEAD	46,21	QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	10.258,62	DEZ MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS
27	COLCHONETE OFICIAL DE ACADEMIA 89X39X2,5	UND	146	OLIST	51,14	CINQUENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS	7.466,44	SETE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
28	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS M INFANTIL	CONJ	04	TRB	764,54	SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	3.058,16	TRÊS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESEIS CENTAVOS
29	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS G INFANTIL	CONJ	04	TRB	764,54	SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	3.058,16	TRÊS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESEIS CENTAVOS
30	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS P ADULTO	CONJ	07	TRB	764,54	SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	5.351,78	CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
31	BERIMBAU ARCO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE ENTRE 1,60 X 1,70 C/ ARAME EM METAL CAIXA DE RESSONANCIA ACOMPANHADA EM ARCO DE BAMBÚ.	UND	08	BUSCA LONGE	101,22	CENTO E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	809,76	OITOCENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
32	CONJUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAMANHO M INFANTIL	CONJ	90	TRB	137,44	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	12.369,60	DOZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS

Comissão de Licitação
 Fl. 481
 Morada Nova - 88

33	CONJUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAMANHO P ADULTO	CONJ	90	TRB	137,44	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	12.369,60	DOZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
34	TOUCA PLASTICA PARA NATACÃO ADULTO	UND	222	HAMMER HEAD	22,16	VINTE E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	4.919,52	QUATRO MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
35	CESTO PLASTICO 60 L RETANGULAR TELADO PARA MATERIAL ESPORTIVO	UND	26	IBAP	56,46	CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	1.467,96	MIL QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
36	MEIA ANTIDERRAPANTE PARA HIDROGINASTICA-PAR ADULTO	PAR	70	RICAN	19,40	DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	1.358,00	MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
37	ESPAQUETE ESPONJADO PARA HIDROGINASTICA No. 12	UND	100	BELFIX	10,81	DEZ REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	1.081,00	MIL E OITENTA E UM REAIS
38	BOLAS PARA HIDROGINASTICA No. 12	UND	70	QUALLYS	39,02	TRINTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS	2.731,40	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
39	VERIFICADOR DE PRESSÃO DE PULSO	UND	02	PREMIUM	142,57	CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	285,14	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS
40	KIT DE BADMINTON COM 04 RAQUETES, 03 PETECAS, 01 REDE COM SUPORTE (FERROS) E 01 RAQUETEIRA (BOLSA)	CONJ	24	ADAMS	220,58	DUZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	5.293,92	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
41	PANDEIRO 10 POLEGADAS, COLORIDO, PROFISSIONAL, PELE DE NYLON	UND	10	TORELLI	72,77	SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	727,70	SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
42	KIT FUTEBOL TRAVE PEQUENA (TRAVINHA) MINI SOCCER MASTER, ORIGINAL	KIT	04	BELFIX	75,69	SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	302,76	TREZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

Comissão de Licitação
Morada Nova-88
482



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA -- ME
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 -- GIRILÂNDIA -- MORADA NOVA -- CE
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000
 EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

VALOR TOTAL R\$	111.143,15(CENTO E ONZE MIL CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS)
------------------------	---

LOTE III - ACESSÓRIOS (MATERIAL PERMANENTE)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA DE 25MM (MDF). MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE AÇO QUE ASSEGURAM ESTABILIDADE DOS TAMPOS. PÉS DE TUBO DE AÇO (PINTADOS DE PRETO) DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS. PERMITE O USO COMO "PAREDÃO" PARA TREINO SOLITÁRIO. KIT PARA TENIS DE MESA COMPOSTO POR 02 SUPORTES (EM FERRO COM PARAFUSO TIPO BORBOLETA) E REDE DE NYLON. MEDIDAS: 24 X 29 CM.	UND	04	KLOPF	822,650	OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	3.290,60	TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS
2	MESA DE PEBOLIM PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇO COM BONECOS EM ALUMÍNIO COLORIDOS VAROES EMBETUDOS (NÃO PASSANTES) DIMENSÕES: ALTURA 87,20 CMX81,00CM DE LARGURA XI,36M DE LARGURA	UND	04	KLOPF	812,660	OITOCENTOS E DOZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	3.250,64	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS

Comissão de Licitação
 F. 483

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME
 CNPJ: 03.604.544/0001-50
 Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará - Cep: 62940-000
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000
EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

3	CAMA ELASTICA NACIONAL PULA-PULA MEDINDO 3,10 X 2,0M	UND	04	GANGU RI	1.988,000	MIL NOVECIENTOS E OITENTA E OITO REAIS	7.952,00	SETE NOVECIENTOS CINQUENTA E DOIS REAIS	MIL, E NOVECIENTOS CINQUENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL R\$									
14.493,24(QUATORZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)									

PROPONENTE: EDNA MARIA FREIRA DA SILVA ME

ENDEREÇO: RUA CORONEL TIBURCIO, Nº 428, GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE, 62940-000

CNPJ N°: 03.604.544/0001-50

VALOR GLOBAL DOS LOTES I, II E III: R\$ 799.976,94 (SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X, C/C: 15522-5; BANCO DO BRASIL

Morada Nova - Ceará, 20 de Março de 2018.



CARTÓRIO HONORATO 1º OFÍCIO
Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
Edna Maria Freire da Silva
Morada Nova-Ce 22 de 03 de 18
e dou fé
 Manoel Honorato C. Neto-Oficial
 Arlene de Lima Viana Leandro



Edna Maria Freire da Silva
Edna Maria Freire da Silva - Proprietária
RG n.º: 950024344-11 SSP-CE



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME
CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 34221390